

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 июня 2026 года

АКТИВЫ	СОМОНЬ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	488 090 027
Обязательные резервы в НБТ	111 709 225
Средства в банках	49 571 906
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	11 206
Ссуды клиентам Брутто	1 940 876 193
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(184 384 702)
Ссуды клиентам Нетто	1 756 491 491
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	80 726
Земля и здания банка	162 366 551
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	96 286 327
Износ и амортизация основных средств	(53 581 651)
Полученные залоги для перепродажи	1 715 735
ФПВП по полученным залогами для перепродажи	(666 120)
Нематериальные активы	39 335 033
Амортизация нематериальных активов	(21 998 772)
Текущие / Отложенные налоговые активы	7 072 513
СПОТ операции А	71 623 334
Прочие активы	346 553 726
ИТОГО АКТИВОВ	3 054 661 257
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	40 000 000
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	413 188 730
Средства клиентов	800 525 633
Текущие и отложенные налоговые обязательства	3 681 136
СПОТ операции П	71 722 515
Другие обязательства	1 292 211 546
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	2 621 329 560
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	180 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	170 617 841
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	14 724 543
Субординированный долг	50 507 330
ИТОГО КАПИТАЛ:	433 331 697
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	3 054 661 257

Председатель Правления

Главный бухгалтер

И. Самандарзода

Р. Гудамадшоев



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 30 июнь 2026 года

	(сомони)
Процентный доход	180 845 373
Процентный расход	(93 859 954)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	86 985 419
ФПВП	(11 655 968)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	75 329 451
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	47 247 032
Комиссионные доходы	13 855 442
Комиссионные расходы	(9 915 841)
Другие доходы	3 470 936
(Формирование)/восстановл. резерва под обесц. по проч. операциям	(488 650)
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	54 168 919
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	129 498 370
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(111 092 691)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	18 405 679
Налог на прибыль	(3 681 136)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	14 724 543

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Н. Самандарзода

Р. Гуламадшоев

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]